
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 449 DEL 06-03-2024

 
OGGETTO: CORREZIONE REFUSO DI STAMPA DETERMINA N. 388 DEL 27/02/2024. FORNITURA DI
MATERIALE OCCORRENTE PER LA PITTURAZIONE DELL'INFERRIATA DELLA VILLA FALCONE
BORSELLINO, LIQUIDAZIONE FATTURA TC FERCOLOR.

 
 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione
della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

 
Visto/i
 

-        l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione
del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2023;
-        il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023  n. 36/2023
ed in particolare gli art. 77 e 78;
-        la determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 di proroga degli incarichi dei Responsabili delle
Direzioni Organizzative sino alla scadenza naturale del mandato elettorale;

Premesso che:
con determinazione del Responsabile n. 153 del 02/02/2024 è stato conferito l’incarico alla ditta
T.C. Fercolor srl con sede in Via Trapani 72-74 Castelvetrano, P.IVA 01999590811  ed
impegnate le somme per  fornitura di materiale occorrente per la tinteggiatura dell’inferriata della
Villa Falcone e Borsellino per l’importo di € 460.30 compreso IVA;

Vista  la fattura elettronica FPA 64/24 del 06/02/2024 acquisita al prot. gen. n. 8890 del 06/02/
2024 emessa dalla ditta T.C. Fercolor srl con sede in Via Trapani 72-74 Castelvetrano, P.IVA
01999590811, relativa alla fornitura di materiale di cui all’oggetto per l’importo imponibile di €
377,29 più IVA al 22%;

Vista la determina di liquidazione di cui all’oggetto n. 388 del 27/02/2024 contenente il seguente
refuso di stampa: “per i lavori di adeguamento impianto elettrico Teatro Selinus” anzichè  “
per Fornitura di materiale occorrente per la tinteggiatura dell’inferriata della Villa
Falcone Borsellino”;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 449 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



Visto/i
-        il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153,     163, 1
83, 191 e 192
-         l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
-        il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n.
36/2023 ed in particolare gli art. 77 e 78;
-         il D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
-        la determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 di proroga degli incarichi dei
Responsabili delle Direzioni Organizzative sino alla scadenza naturale del mandato elettorale;
-        la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;

Dato atto che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A”del Piano
di Auditing 2022/2024;

 

 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/
2012;

 
 

DETERMINA
 

CORREGGERE il punto 1 del disposto della determina n.388 del 27/02/2024 “.per i lavori di
adeguamento impianto elettrico Teatro Selinus” con “Fornitura di materiale occorrente per la
tinteggiatura dell’inferriata della Villa Falcone Borsellino;            

ATTESTARE di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziale né in
situazione che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. del
codice di comportamento del Comune di Castelvetrano (del G.M. nn.256/2013 e 52/2017).

3.       PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate, e all’Albo Pretorio on line;

NOTIFICARE la presente determinazione al Sindaco, alla VII Direzione Programmazione
Finanziaria, alla ditta T.C. Fercolor srl .

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 449 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


